

Afschrijvingslijst

voor het berekenen van de (dag)waarde van bagage bij reisverzekeringen

CHUBB®

In dit document vindt u per voorwerp de afschrijvingsperiode en het afschrijvingspercentage. Voor de meeste gebruiksvoorwerpen geldt dat de waarde vermindert naarmate zij ouder worden. Hoe snel iets minder waard wordt, verschilt per voorwerp.

U kunt deze lijst gebruiken als richtlijn om de (dag)waarde van de bagage bij een reisverzekering vast te stellen. Soms is het nodig dat een deskundige de schade vaststelt. Dan vragen we een schade-expert om de schade te beoordelen. De afschrijvingspercentages van de schade-expert kunnen afwijken van de percentages in deze afschrijvingslijst.

Op basis van onderstaande tabel berekenen onze schadebehandelaars de schadevergoeding. Voor de van toepassing zijnde voorwaarden met betrekking tot dekking, uitsluitingen en maximeringen, verwijzen wij u naar de door u afgesloten verzekering.

De waarde van bagage bij reisverzekering

Hoe berekenen we de waarde?

De algemene voorwaarden van de verzekering vormen de basis voor de berekening. Indien niet anders vermeld vergoeden wij voor bagage bij reisverzekeringen voor voorwerpen die jonger zijn dan een jaar de **nieuwwaarde**. Voor voorwerpen die ouder zijn dan een jaar betalen wij de **dagwaarde***. Als het goedkoper is om iets te repareren, dan vergoeden wij de **reparatiekosten**.

*** Minimale dagwaarde**

De dagwaarde van een beschadigd voorwerp is altijd minimaal 15% van de huidige nieuwwaarde. Zelfs als het voorwerp op basis van ouderdom en gebruik volgens onderstaande tabel helemaal niets meer waard zou zijn.

Voorwerp	Waarde in euros €	Afschrijving in maanden	% per jaar
Mobiele telefoons		60	20
LP's/Vinyl grammofoonplaten		60	20
Brillen		60	20
Contactlenzen		60	20
Sieraden / horloges / pennen	tot 150 van 150 tot 1.200 vanaf 1.200	180 240 240	7 5 5
Edelmetaal		240	5
Goud / zilver (sieraden)	tot 125 vanaf 125	36 240	33 5
Foto- / film- / videoapparatuur / drones	van 25 tot 250 van 250 tot 500 van 500 tot 1.200 vanaf 1.200	96 120 180 180	13 10 7 7
Accessories die horen bij foto-, film-en computerapparatuur / lenzen, statief		144	8
Tuners, versterkers, draaitafels en boxen		120	10
Audio / beeld / muis / toetsenbord / beeld externe hardeschijf	van 25 tot 50 van 50 tot 100 van 100 tot 250 van 250 tot 750 van 750 tot 1.200 vanaf 1.200	60 60 60 72 144 144	20 20 20 17 8 8
Computer / Notebook	Zakelijk Prive	36 60	33 20
Computerspellen op gegevensdragers / dvd's		120	10
Tablets /e-readers / koptelefoon / headset	tot 300 vanaf 300	60 120	20 10
Draagbaar: Ipod, GoPro camera, navigatie, radio, tv, mp3/mp4, disc- walkman	tot 250 vanaf 250	72 120	17 10
Kampeertuig	tot 350 van 250 tot 1.200 vanaf 1.200	60 120 120	20 10 10
Tenten	tot 50 van 50 tot 250 van 250 tot 500 vanaf 500	60 72 96 120	20 17 13 10
Portemonnee / koffers / tas	tot 75 vanaf 75	60 120	20 10
Fietsen / boot / kano / surfplank / wandelwagen / rollator / invalidewagen / surfzeil	tot 100 van 100 tot 250 vanaf 250	72 72 120	17 17 10

Voorwerp	Waarde in euros €	Afschrijving in maanden	% per jaar
Motor / brommerhelm, motorpak / motorgereedschappen		120	10
Ski-uitrusting / ski-kleding / bergsport artikelen	tot 100 van 100 tot 250 vanaf 250	60 72 96	20 17 13
Prothese / hoorapparaten / pruiken	tot 75 vanaf 75	60 96	20 13
Elektrisch: scheerapparaat, ladyshave, föhn, krultang, tandenborstel		60	20
Verzorgingsproducten, make-up, geurtjes	indien geopend	24	50
Kleding / schoenen / hoeden		36	33
Sportkleding		48	25
Hobby / duik - sportuitrusting / muziekinstrument / hockeystick	tot 250 vanaf 250	96 120	13 10
Sportartikelen, zolas, zadel of biljartkeu		120	10
Boten (oplaasbaar / opvouwbaar)	tot 50 van 50 tot 125 vanaf 125	36 48 72	33 25 17
Caravanspiegels / skibox / gereedschap / sneeuwketting / bagagebox		120	10
Hengelsportartikelen / golfsportartikelen / skiboxen / fietsendragers		120	10
Medicijnen / documenten / filmrollen / knuffeldieren / speelgoed	tot 250 van 250 tot 1.200	120 120	10 10
Linnengoed		48	25
Verrekijker		48	25
Overige bagage	tot 400 van 400 tot 600 van 600 tot 1.200 vanaf 1.200	60 72 84 84	20 17 14 14
Etenswaren / toiletartikelen		24	50

Chubb. Insured.SM

Aan de hier vermelde informatie kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking is afhankelijk van de voorwaarden van de specifieke polis. Voor promotionele doeleinden worden alle binnen de Chubb Groep opererende verzekeringsmaatschappijen als Chubb aangeduid.

Chubb European Group SE is een onderneming die valt onder de Franse Wet op de Verzekeringen (Code des Assurances) met registratienummer 450 327 374 RCS Nanterre. Statutaire zetel: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Frankrijk. Chubb European Group SE heeft een volledig volgestort maatschappelijk kapitaal van €896.176.662. Chubb European Group SE, Nederlands bijkantoor, Marten Meesweg 8, 3068 AV Rotterdam, is ingeschreven bij KvK Rotterdam onder nummer 24353249. In Nederland valt zij onder het gedragstoezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM).